[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
Gabinete do Vereador Rodrigo Braga

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ___________/ 2017
CONCEDE DIPLOMA DE CIDADANIA HONORÁRIA
 A PAULO ANTÔNIO DA SILVA.
Art. 1o Fica concedido CIDADANIA HONORÁRIA a PAULO ANTÔNIO DA SILVA.
Art. 2o A entrega da honraria será feita em Reunião Solene da Câmara Municipal convocada para essa finalidade.
Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2017.

[image: image3.png]

JUSTIFICATIVA

BIOGRAFIA

PAULO ANTÔNIO DA SILVA nasceu no dia 21/03/1951 na cidade de Inhaúma, Minas Gerais, Aposentado na profissão de Técnico Industrial, solteiro.

Desempenha na cidade serviço social de modo voluntário há mais 45 anos. É integrante da Sociedade São Vicente de Paulo, onde acolhe os mais necessitados com o fornecimento de alimentos, remédios e vestuários. Há mais de 30 anos desenvolve de modo individual e voluntário, cuidados com acamados em toda cidade, com banho, corte de cabelo e barba.

Por estas razões que PAULO ANTÔNIO DA SILVA faz jus a este título de Cidadania.
Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2017.

[image: image2.jpg]

Av. Getúlio Vargas, n° 111 – 4° andar - sala 409 - Centro - 35700-046 - Sete Lagoas-MG
e-mail: rodrigo.braga@camarasete.mg.gov.br / Fones: (31) 3779 6309 - 3779 6310